ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “l. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO - Via Angiod, 27

Cod. Fisc. 80016530828
Centralino: 091540324 -~ Amministrazione: 091540286
Fax: 091540555
www.istciechipalermo.it *

N, di prot. : Risposta a nota del__- : N.

OGGETTO: Estratto processo verbale della seduta consiliare del 20 giugno 2022. Delibera n. 48. Revisione
rendiconto 2020

Allegati N. : Palermo,

L’anno duemilaventidue, il giorno 20 del mese di giugno, alle ore 9,30 in seconda convocaZzione si &
riunito, nei locali dell’Istituto dei Ciechi “I. Florio - F. ed A. Salamone” di Palermo, il Consiglio di
Amministrazione dell’Istituto medesimo.

Sono presenti i signori:
1) Avv. Tommaso Di Gesaro, Presidente
- 2) Dott. Giovanni Arnone ,.consigliere
3) Dott. Roberto Clemente , cohsigliere
4) Ing. Rosoliho Lo Bue, consigliere

Dott.ssa Carmela Patti, Dirigente Amministrativo dell’Istituto.

I1 Consiglio,

Vista la propria delibera n. 36 del 30 luglio 2021 con la quale & stato approvato il
rendiconto dell’esercizio 2020 privo del parere del Collegio dei Revisori dei Conti, in
quanto scaduto, da sottoporre all’Organo Tutorio.

Considerato che:

- il predetto rendiconto ed i relativi allegati sono stati trasmessi con nota n. 2357 del
06.08.2021 all’ Assessorato Istruzione;

-stante la mancanza del parere del Collegio dei Revisori, con nota n. 48620/ISTR del
10.11.2021 il predetto Assessorato ha trasmesso gli atti inerenti il rendiconto
dell’Istituto all’ Assessorato Economia per il prescritto parere contabile;

- con nota 157792 del 17.12.2021 1’Assessorato Economia ha rilevato alcune criticita e
posto alcune osservazioni e rilievi,

-che con nota n. 139 del 12.01.2022 questo Istituto ha reso gli opportuni chiarimenti;

-che con nota n. 44174 del 2 maggio 2022 I’ Assessorato Economia ritenuti non superati
alcuni rilievi ha rimesso gli atti per competenza all’ Assessorato Istruzione;

segreteria@istciechipalermo.it



ISTITUTO DEI CIECHI

Opére rivnite “I. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO - Via Angid, 27

Cod. Fisc. 80016530828
Centralino: 091540324 - Amministrazione: 091540286
Fox: 091540555
www.istciechipalermo.it M

N. di prot. Risposta a nofc-‘del , ,_ N.

OGGETTO:  Estratto processo verbale della seduta consnhare del 20 giugno 2022. Delibera n. 48. Revisione
rendiconto 2020

Allegati N, Palermo,

-che con nota 1775 del 12 maggio 2022 questo Istituto ha fornito ulteriori chiarimenti
rimanendo in sospeso sola la questione relatlva ai fondi per il trattamento accessorio del
personale.

Considerato altresi:

~che alla luce del parere dell’Ufficio legislativo e legale n.8873/2022 si & proceduto alla -

eliminazione dei residui passivi relativi al trattamento accessorio del personale con le
ovvie refluenze sul rendiconto del 2020;
-che, pertanto occorre procedere ad una revisione del rendiconto 2020;
-che, in particolare, rispetto al rendiconto approvato in data 31 luglio, occorre ridurre
'importo dei residui passivi di euro 48.872,83 iscrivendo il medesimo importo tra le
somme vincolate dell’avanzo;
Considerato tutto quanto sopra
Ad unanimita
DELIBERA

Di approvare il rendiconto dell’esercizio 2020 da sottoporre, per I’approvazione
all’Organo Tutorio con irisultati che qui di seguito si riportano:

segreteria@istciechipalermo.it



ISTITUTO DEI CIECHI

Opere rivnite “l. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO - Via Angio, 27

Cod. Fisc. 80016530828

o Centralino: 091540324 - Amministrazione: 091540286
' Fax: 091540555

www.istciechipalermo.it

N. di prot. Risposta a nota del ‘ N.

OGGETTQ: Estratto processo verbale della seduta consiliare del 20 giugno 2022. Delibera n. 48. Revisione

rendiconto 2020
Allegati N. Palermo,
: Allegats ».10 - Rendicosts delis gestione
QUADRO GENERALERIASSUNTIVO =~
Esercizio 2020 Pegima 1/1
ENYRATE ACCERTAMEMNTL INCASSY SPESE 'I IMPEGNE PAGAMENT1
Fonds & camn alleizie delleses ciaie : 360.860,04
Utikrze avevas & -ﬂ-ﬂ—(l) 818.802,82 Dissvaves & Aseninisiraziens (3) . 0,00
& cui tRilizro Fonde i vﬁn‘_c._ 2.00 e ds dubite it _— 0.00
Fands phuriennale '-ﬂ‘-h oarrenin(2) 0,00 . b
Fomle pleiomml sheke du c/ ha( 2} 0,00
dadekiv 0,00
Fewdn ph N N -
20hetd finasuiarie () 0,00
-| Tl 1 & i di rib X [ ] 858, . 661.177,
prres 0,00 00| Tolo 1 Spese comrenti 1.858.416,28 - 1.661.177,74
THiolo 2 Traserimenti carrent 1.899.716,82 1.545.518,37| Foede pluriennaie vincelato &f parte correvea(s) 0,00
Yowle 3 . : 151.684.12 84.682,76 Tiola 2 Spesein comts capitale 217.35285 92.982,10
Entrate extratribotasie 5 Fonde plorianale vinceleto in cloasicatelS) 2,00
Tiolo 4§ Entrate incents capitale 0,00 0,00| & cud Fands ph e vincotars in fcopital 0,00
o ) finanzistn da dubive
Thols 5 Entrate da iduziene di sttivick ‘ 0,00 0,00 youde 3 Speseperincrements attivich 0,00 0,00
. Fonde plorienaale vincolste per attiviti Roanziarie(5) 0,00
Totale fimali 2.050.800,9¢ 1.630.203,13 Totak Fnall 2.075.769,13 L.754.159,84
THoke 6 Accensione frastis ’ 0,00 0,00| Yiholo 4 Rimbarse restiti " 0,00 0,00
PRV 0,00
Titoko ipazioni da istinse ; d )
7 Anticpacion 0,00 a,00 ‘ltb 50 _l 0,00 8,00
THoks 9 Estrate porconts terzi & pastite &i gire 332.302,45 419.096,31] Tiole 7 Uscite pes camts teszi & partite & girs 332.302,49 358.973,40
Totak del 2383.10343 204929744 Totale spese deli eserctrio 2.408.071,62 2.153.133,24
TOYALE COMPLESSTVO ENIRATE 3.201.906,25 241015748 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.408.871,62 2.113.133.4
DISAVANID DY COMPEYENZA 0,00 AVARZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 793.53463 297.024.4
& ol Disavanao dadabite swterizzao enon 0.00
contratte formatos; nall esavizio (7} . . .
TOYALE A PAREGEO 3.201.906,25 2.410.157,48 TOTALE A PAREGGID 3.201.906.05 2.410.15748
GESTIONE DEL BILANCIO
) Avanze &i competanzs {+)/ Dissvaaze di 793.834,63
compevanzs (-}
- . it 5,00
dell'esarcivie 2020 {+) (8)
<) Niserse vincelata nel bilancie {+X9) 4,00
d) Equilibric di bitancio (d=a-b-<) 793.83463
GESTIONE DEGLY ACCANTONAMEMTY INSEDE DX RENDXCONTO
- ) Equilihei i biancis (+}{-) 793.834,63
‘e ) Varinzi i ofh insede i 210.888,98
readicents (+¥{-) {18}
1) Equiltibric compiessivo (F=d-«) 582 94565
mr-'\h.-—-imm—q.ﬁ-d_- -ﬁ-n.—m-l-d-——huﬁincd-_
m).—-ﬁ—h —t i wrbts dul contn 1 fonte wincalebn.
{3 o gz Non ] Sebin eon contrate o
(4)!-—--!-!’-.-.-!-'---!--‘-_.—-—-_--—
(5} Inticars » faride phari virsnlalls & s ol comike i PPV eagiain 0 FPY pur perifie (swewiace)
{6) inthcare Finports ummcﬁ— :
&ﬂghﬁ.l“b““lmwwmnﬂm-mwl‘ﬁ e rom rieve si fini 4 biwiu o vl llarticalo 1, comme T21 dele
{8) bwarisn 7 totuin Suls colonne oj Selfelegein &1 Tows sneitico dulle raorse scombonste el dsdtels & i _ ‘sl nullin ol Forde pusions & fepadtl, gib cuwiterels & fni s debivriessore
dxlwearonl e &
{9) Mmmrivx: Finporto defe prime iorns deli rige ©1} dulfaliagatn 8/2 “Sence arallics dulle fiser: vi et &

mt—nim&_mmm!——*&——-—._m- ol nuite o Fomte pasord 6 Gpiddh gl comiderabc ai fini delle delermiredons
Sl averse/Gmwvran & tompetanes.




ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “l. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO - Via Angio, 27
Cod. Fisc. 80016530828
Centralino: 091540324 — Amministrazione: 091540286
Fax: 091540555

www.istciechipalermo.it

N. di prot. Risposta a nota del N.

OGGEITO: Estratto processo verbale della seduta consiliare del 20 giugno 2022. Delibera n. 48. Revisione
rendiconto 2020

Allegati N. Palermo,

Il Presidente:f.to Tommaso Di Gesaro -
[l Segretario:f.to Patti

segreteria@istciechipalermo.it




